
Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Can-
tabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 28 de junio de 2006.–EL consejero de Pre-
sidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo,  José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I
FUNCIONARIZACIÓN

TÉCNICO SUPERIOR A-10

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

05230096B 1. ALVAREZ GARCIA, MARÍA CONCEPCION
13043350G 2. ANDRES FERNANDEZ, JOAQUIN DE
40969764W 3. ARAGONES ARAGONES, MONTSERRAT
00409724W 4. ARGUELLO DIAZ, MARIA NIEVES
18204138Y 5. ARMONA AQUERRETA, JOSE MIGUEL
12694484W 6. BARCENA RUIZ, ANA MARIA
13918954K 7. BELTRAN ROMERO, ANA ISABEL
13701138S 8. CAGIGAS TERAN, MARIA LUISA
14933076G 9. DIEZ LIEBANA, RESTITUTO
45065795D 10. FERNANDEZ ACEBO, JERONIMO
13731929D 11. FERNANDEZ VIADERO, CARLOS
13721382L 12. GARCIA FUENTES, MARIA NIEVES
13734712D 13. GARCIA MARTIN, JULIO
11925259N 14. GOMEZ NOVO, JOSE RAMON
42040944A 15. GONZALEZ LUGO, MIGUEL JAVIER
13897848Y 16. GONZALEZ SETIEN, JOSE MARIA
73190404B 17. GONZALO SALINAS, AURELIA
16532695L 18. GUTIERREZ FERNANDEZ, ITCIAR
13672605W 19. HEREDIA RODRIGUEZ, JUAN ANTONIO
13715216V 20. LOCOCO ARGUELLES, ALBERTO
14956215M 21. MAMBRILLA NIETO, MARIA
13297514H 22. MARAÑON GONZALEZ, ROSA
13715071X 23. MENDEZ PARDO, ANA MARIA
13742670D 24. MOGRO REMOLINA, CARLOS
13710763A 25. MORAGON ABAD, FRANCISCO J.
50290514W 26. NAVARRO ORTEGA, RAFAEL
13723977S 27. PEÑA SARABIA, NICOLAS
13707937Y 28. PEREDA MAZA, MARIA DEL CARMEN
06213860L 29. RABOSO GASCON, ANTONIO
13882650B 30. RODRIGUEZ ARCONADA, ARMANDO
13757842R 31. RODRIGUEZ HOYO, RAFAEL
13909046A 32. RODRIGUEZ MARTINEZ, JOSE ANGEL
13720841F 33. RODRIGUEZ NORIEGA, MARIA ISABEL
00260897P 34. ROJO MIGUELEZ, MARIA JESUS
13776920N 35. SAN BARTOLOME BERBIL, MARIA ANA
13721131K 36. SANTAMARIA GUTIERREZ, JAVIER ANGEL
13901506F 37. SETIEN RASILLA, ANIBAL
13740498E 38. SOBERON MIER, JUAN ANTONIO
13724207S 39. TORRE LANDALUCE, JUAN CARLOS
13894474J 40. TOYOS RUGARCIA, MARIA CARMEN
13651619S 41. VEGUIN ZALDIVAR, SANTIAGO

ANEXO II
FUNCIONARIZACIÓN

TÉCNICO SUPERIOR A-10

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

NIGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

06/9050

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas, para la adquisición de la condición de funcio-
nario de carrera del personal laboral fijo, perteneciente a
la categoría profesional de Técnico de Grado Medio,
designación del Tribunal Calificador y fecha de comienzo
del primer ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para la
adquisición de la condición de funcionario de carrera del
personal laboral fijo perteneciente a la categoría profesio-
nal de «Técnico de Grado Medio», convocado mediante
Orden PRE/16/2006, de 22 de marzo, publicada en el
BOC número 60, de fecha 27 de marzo, por la presente :

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para la adquisición de
la condición de funcionario de carrera del personal laboral
fijo perteneciente a las categorías profesionales de “Téc-
nico de Grado Medio”, de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Cantabria, que queda configurado
como sigue:

Presidente: Doña Marina Lombó Gutiérrez.
Presidente suplente: Doña Jezabel Morán Lamadrid.
Vocales titulares designados a propuesta de la Adminis-

tración:
• Don Luis Fernando Olaiz Arenal.
• Doña Ana Montes Conde.
• Don Matías Maza González.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Admi-

nistración:
• Don Miguel Ángel Cuesta Díez.
• Doña María José Gómez Ullate.
• Doña Rosario Lavín Suárez.
Vocales titulares designados a propuesta de la Junta de

Personal:
• Don Carlos Meix Izquierdo.
• Don Enrique de la Peña Terán.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Junta

de Personal:
• Don Paulino Iturregui Fernández.
• Don Luis Miguel Ruiz Ceballos.
Secretario: Margarita Bustamante Dehesa.
Secretario suplente: Marta Sánchez-Calero López.
4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-

torio, que tendrá lugar el día 14 de julio de de 2006, a las
16:30 horas, en el edificio de la Facultad de Económicas,
sito en la Avenida de los Castros, s/n, de Santander.Todos
los aspirantes deberán acudir provistos del Documento
Nacional de Identidad en vigor al aula 1, situada en la
planta nivel menos dos, donde se llevará a cabo el llama-
miento a las 16:25 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso
de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria, en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 28 de junio de 2006.–El consejero de Presi-
dencia, Ordenación del territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

Página 8482 Viernes, 7 de julio de 2006 BOC - Número 131



ANEXO I
FUNCIONARIZACION

TÉCNICO DE GRADO MEDIO B-9

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13716174D 1. ABASCAL GOMEZ, ERNESTO
13676457J 2. AGENJO SAN JOSE, CARMEN LUISA
13758861P 3. ALONSO DIEZ, BELEN PILAR
13751449W 4. ALONSO FERNANDEZ, MARIA PILAR
13788393P 5. ARBIZA MADRIGAL, CARLOS
13924190J 6. AROZAMENA PEREZ, ROBERTO
13753473W 7. ATECA NUÑEZ-POLO, GEMA
13746972X 8. BAÑUELOS CHACON, LUIS MANUEL
13742597M 9. BENEDICTO GONZALEZ, ANA FRANCISCA
13912174A 10. CACHO GONZALEZ, VICTOR
15127176F 11. CALVO MAEZTU, FERNANDO
13720216A 12. CANDELA BOMBIN, IGNACIO
13769358V 13. CARRERA GOMEZ, MARIA EULALIA
13712406J 14. CAVIA FRAILE, MIGUEL
09732121Q 15. CHAO ALONSO, MARIA MARGARITA
09695532C 16. CIMADEVILLA ALONSO, CONCEPCION
09411342H 17. CIMADEVILLA RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO
72123067N 18. COBO PRIETO, MARIA TERESA
13912352C 19. DIEGO ROMERO, FERNANDO
13913549K 20. ECHEVARRIA SAIZ, ADELAIDA
72121742K 21. FERNANDEZ DIEZ, VICENTA
20189469T 22. FERNANDEZ GUTIERREZ, ROCIO
22714941A 23. FERNANDEZ SAMPEDRO, MARIA PILAR
70328794S 24. FERNANDEZ TORRES, MARTIN
13765474C 25. FOMPEROSA FERNANDEZ, M. INMACULADA
13671007Z 26. FUENTE GAGO, ANA MARÍA
72019844J 27. GABIOLA IDIAQUEZ, RAMONA
07984200A 28. GARCIA AMORES, GEMA
13888040L 29. GARCIA FERNANDEZ, BEGOÑA
13906941Z 30. GARCIA GONZALEZ, ELISA MARIA
13796313Q 31. GARCIA PEREZ, MARTA
12721295H 32. GARCIA ROMAN, JUAN CARLOS
13905432T 33. GARDE PAYNO, JOSE ANTONIO
13077725V 34. GIL ARROYO, MARIA NIEVES
13910717H 35. GOMEZ DACAL, M. JOSE
20209226T 36. GOMEZ MOVELLAN, NOEMI
13294760R 37. GOMEZ TOBALINA, LUIS ALBERTO
09287801X 38. GONZALEZ EXPOSITO, JOSEFINA
13891976E 39. GONZALEZ IZQUIERDO, MANUELA ISABEL
12740325G 40. GUTIERREZ ABAD, MARIA JULIANA
13709412D 41. GUTIERREZ GUTIERREZ, MARÍA ASUNCION
13920724C 42. GUTIERREZ TRUEBA, ESTHER
13722265M 43. HERRERA PEREZ, ANA ISABEL
13694639W 44. IBAÑEZ VALDERRABANO, MANUELA
13752115R 45. INCERA MONTERO, MARIA ANGELES
13734074S 46. IRURETA ARIAS, MARIA JOSE
23214683R 47. JIMENEZ TORRES, MARIA ISABEL
20217292Q 48. LLAMAZARES HERRAN, EDUARDO
13722015P 49. LLANILLO CAGIGAS, MARIA EUGENIA
16021759M 50. LLORENTE JIMENEZ, MARIA CARMEN
13713384W 51. LOMBA GUTIERREZ, ELISA
13734853N 52. LOPEZ RIVAS, JESUS IGNACIO
13759464J 53. LOZANO BARCENA, RAMON FRANCISCO
13724738V 54. MARTINEZ ROSALES, ARMANDO
13744923P 55. MAZPULEZ LOPEZ, MARIA JESUS
13766607A 56. MERINO AGUILERA, SUSANA
13730736N 57. MIER LOBATO, FERNANDO TEODOR
13727249K 58. MINCHERO SAN MARTIN, M.FLORINDA
50048379B 59. MINGUEZ TOBA, PILAR
13705930T 60. MONAR CARRERA, ESPERANZA
13703963B 61. MONTERO DELGADO, JOSE LUIS
09292642K 62. MORAN SIERRA, TERESA
13741019Z 63. MORANTE SANCHEZ, MARIA OLGA
09263799C 64. MOYANO BENITO, MARIA CARMEN
34103481R 65. MUÑOZ GUARDE, ANA MARIA
13898943C 66. MUÑOZ LUNATE, MARIA BEGOÑA
16534278S 67. OCON MARTINEZ, MARIA CARMEN
13728910A 68. ORTIZ FERNANDEZ, MARIA PAZ
13698939R 69. PEÑA VARONA, JOSE RAMON
29031254X 70. PEREIRO GONZALEZ, INMACULADA
70799216H 71. PEREZ MINGUEZ, SONSOLES
75406477B 72. PEREZ VALLES, MARIA INMACULADA
72121252Z 73. PUERTAS CACHO, ILDEFONSA MARIA
72028435W 74. QUINTANA FONSECA, MARIA AMAYA

DNI Apellidos y Nombre

72020595M 75. QUINTANA REVUELTA, BENJAMIN
13682898Z 76. RODRIGUEZ CASO, VICENTE ANDRES
13933303H 77. RODRIGUEZ VICARIO, CONSTANTINO
13773971F 78. RUIZ PINDADO, MARIA ANGELES
13736360R 79. RUIZ TORANZO, GEMA
13700147J 80. SAINZ RUIZ, MARIA AGUEDA
13902836A 81. SAIZ PEÑA, MARIA YOLANDA
25446050T 82. SALGADO LLOPIS, ADRIANA
13740872M 83. SANTAMARIA CASANUEVA, ANA ISABEL
13921973G 84. SANTIAGO CUEVAS, MARIA BEGOÑA
50678714P 85. SANZ DE DIEGO, JUAN JOSE
13742770V 86. SERDIO AGUEROS, JAIME
07953472A 87. SIMON RUANO, SIMON PEDRO
13711555J 88. STAFFORD ALEXANDER, FRANCES MARY
14956299C 89. TEJADA DE LA COLINA, LUIS IGNACIO
16039719W 90. TEMIÑO SUSO, JOSE RAMON
13933531Q 91. TOBARRA PRADO, ANA
13716786T 92. TOCA ASENSIO, ROSENDA
13891414N 93. TRUEBA GONZALEZ, JOSE
72123944S 94. VALCARCEL GARCIA, MARIA TERESA
13291154Y 95. VALLEJO DE LA GALA, JUAN JOSE
13743518Y 96. VEGA REDONDO, TERESA
32642024X 97. VELAZQUEZ BARREDA, M. GEMA
01382852T 98. VILCHES DE FRUTOS, JAZMIN

ANEXO II
FUNCIONARIZACIÓN

TÉCNICO DE GRADO MEDIO B-9

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

06/9051

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

Resolución Rectoral de 28 de junio de 2006, por la que se
aprueba la lista de admitidos y se hace público el lugar y
fecha de comienzo del primer ejercicio de las pruebas
selectivas para ingreso en la escala administrativa, espe-
cialidad Informática, grupo C, de esta Universidad, por el
sistema general de acceso libre.

Finalizado el plazo de admisión de instancias para par-
ticipar en las pruebas selectivas para ingreso en la Escala
Administrativa, Especialidad Informática, Grupo C, de la
Universidad de Cantabria, procede de conformidad con la
base 4.1 de la convocatoria, Resolución de 15 de mayo de
2006 (BOE de 2 de junio), declarar aprobada la lista de
admitidos para participar en dichas pruebas.

La relación definitiva de admitidos se encuentra expuesta,
en el tablón de anuncios del Rectorado, en el Pabellón de
Gobierno de esta Universidad, avenida  de los Castros, s/n.
Santander, y en la siguiente dirección de internet:

http://www.unican.es/WebUC/Internet/Informacion_Gen
eral/empleo/empleo.htm

Igualmente y de conformidad con la misma base de la
Convocatoria, se pone en conocimiento de los aspirantes
que la realización del primer ejercicio, tendrá lugar el día
13 de julio a las 10:30 horas, en el Aula 9, Planta 1ª de la
Facultad de Derecho de esta Universidad, Avda. de los
Castros s/n.

El opositor deberá acudir al examen provisto de docu-
mento nacional de identidad.

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía
administrativa, podrá interponerse, potestativamente, y
ante este Rectorado, recurso de reposición en el plazo de
un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación
o bien podrá ser impugnada directamente ante el juzgado
de lo Contencioso-Administrativo de Santander mediante
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos
meses contados desde el día siguiente a la publicación.

Santander, 28 de junio de 2006.–El rector, Federico
Gutiérrez-Solana Salcedo.
06/8957

BOC - Número 131 Viernes, 7 de julio de 2006 Página 8483


